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PRESENTACION MEMORIAL RAD 2018-00737

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA <mariaerciliamejiaz@hotmail.com>
Lun 03/05/2021 9:44
Para:  Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Palmira
<j01pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (215 KB)
MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO EMZO ARBOLEDA RIVAS.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA.
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS EMZO ARBOLEDA RIVAS.
RAD: 2018 – 00737.

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira,
abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de
Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted
respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO del
pagaré No. 256448561 y 1113661172-1878. 


Cordialmente, 


Dra. Maria Hercilia Mejía Zapata
Abogada Universidad Santiago de Cali

Dirección: Carrera 30 N° 32-25  Oficina 201
Teléfono: (2) 2814199

Palmira Valle
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Señor 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA. 
E.                 S.                 D. 

   

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS EMZO ARBOLEDA RIVAS.  

RAD: 2018 – 00737. 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de Apoderada 

Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted respetuosamente me 

dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO del pagaré No. 256448561 y 

1113661172-1878. 

PAGARE SALDO  

pagaré No. 256448561 --------------------------- 

Intereses mora  $ 2.263.930.oo 

Capital  $ 3.426.770.oo 

Saldo total pagaré No. 256448561 $ 5.690.700.oo 

 

PAGARE 1113661172-1878. SALDO  

pagaré No.  --------------------------- 

Intereses mora  $ 4.424.092.oo 

Capital  $ 7.160.347.oo 

Saldo total pagaré No. 1113661172-1878. $ 11.584.439.oo 

 
 
VALOR DE LA LIQUIDACION DE CREDITO: DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS MCTE ($17.275.139.oo). 
 
Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS PAGARE 256448561 

 

  

   

CAPITAL  
VALOR 3.426.770,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   8-sep-18 

DIAS 22  

TASA EFECTIVA 29,72  

FECHA DE CORTE   30-abr-21 

DIAS 0  
TASA EFECTIVA 25,97  
TIEMPO DE MORA 952  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,19   

INTERESES  $                            55.033,93   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 2.263.930  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 3.426.770  
SALDO INTERESES $ 2.263.930  

DEUDA TOTAL $ 5.690.700  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

oct-18 19,63 29,45 2,17             $ 129.394,84 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 74.360,91

nov-18 19,49 29,24 2,16             $ 203.413,07 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 74.018,23

dic-18 19,40 29,10 2,15             $ 277.088,63 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.675,56

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 350.078,83 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 72.990,20

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 424.782,41 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 74.703,59

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 498.457,97 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.675,56

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 571.790,85 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.332,88

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 645.466,40 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.675,56

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 718.799,28 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.332,88

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 792.132,16 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.332,88

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 865.465,04 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.332,88

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 938.797,91 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 73.332,88

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 1.011.445,44 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 72.647,52

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 1.083.750,28 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 72.304,85

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 1.155.712,45 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 71.962,17

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 1.227.331,95 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 71.619,49

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 1.299.979,47 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 72.647,52

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 1.372.284,32 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 72.304,85

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 1.443.561,13 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 71.276,82

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 1.513.124,57 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 69.563,43

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 1.582.345,32 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 69.220,75

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 1.651.566,07 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 69.220,75

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 1.721.472,18 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 69.906,11

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 1.791.720,97 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 70.248,79

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 1.860.941,72 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 69.220,75

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 1.929.477,12 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 68.535,40

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 1.996.641,81 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 67.164,69

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 2.063.121,15 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 66.479,34

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 2.130.628,52 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 67.507,37

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 2.197.450,53 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 66.822,02

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 2.263.929,87 $ 0,00 $ 3.426.770,00 $ 0,00 $ 66.479,34
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS PAGARE 

1113661172-1878. 

 

  

   

CAPITAL  
VALOR 7.160.347,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   7-nov-18 

DIAS 23  

TASA EFECTIVA 29,24  

FECHA DE CORTE   30-abr-21 

DIAS 0  
TASA EFECTIVA 25,97  
TIEMPO DE MORA 893  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,16   

INTERESES 

 $                         

118.575,35   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 4.424.092  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 7.160.347  
SALDO INTERESES $ 4.424.092  

DEUDA TOTAL $ 11.584.439  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

dic-18 19,40 29,10 2,15             $ 272.522,81 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.947,46

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 425.038,20 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 152.515,39

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 581.133,77 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 156.095,56

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 735.081,23 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.947,46

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 888.312,65 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.231,43

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 1.042.260,11 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.947,46

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 1.195.491,54 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.231,43

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 1.348.722,96 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.231,43

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.501.954,39 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.231,43

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.655.185,82 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 153.231,43

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 1.806.985,17 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 151.799,36

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 1.958.068,49 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 151.083,32

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 2.108.435,78 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 150.367,29

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 2.258.087,03 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 149.651,25

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 2.409.886,39 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 151.799,36

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 2.560.969,71 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 151.083,32

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 2.709.904,93 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 148.935,22

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 2.855.259,97 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 145.355,04

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 2.999.898,98 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 144.639,01

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 3.144.537,99 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 144.639,01

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 3.290.609,07 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 146.071,08

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 3.437.396,18 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 146.787,11

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 3.582.035,19 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 144.639,01

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 3.725.242,13 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 143.206,94

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 3.865.584,94 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 140.342,80

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 4.004.495,67 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 138.910,73

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 4.145.554,50 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 141.058,84

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 4.285.181,27 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 139.626,77

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 4.424.092,00 $ 0,00 $ 7.160.347,00 $ 0,00 $ 138.910,73

mailto:mariaerciliamejiaz@hotmail.com

